Sentence XXIII 'Deus est qui verius cognoscitur quod non est quam quod est' has disappeared in all mss. except one : Erfurt, Ambroniana 4° 151 ; but the commentary remained, and was joined to the commentary on sentence XXIV : 'Deus est qui sola ignorantia mente cognoscitur.' In several mss. other sentences : 'Deus est lux...' have replaced the missing axiom, as a heading of the last paragraph of the commentary.

Prologue (in full).

Congregatis XXIV philosophis solum eis in quaestione remansit : Quid est Deus ? Qui, communis consilio, datis induciis et

tempore iterum conveniendi statuto, ut singuli de Deo proprias proponerent propositiones sub definitione, ut ex propriis definitionibus excerptum aliquid de Deo communis consensu statuerent. Quorum unus sic proposuit.

Sentences.

[Inc.] : I. Deus est monas, monadem lignens, in se suum (variant : unum) reflectens ardorem.

[Expl.] : XXIV. Deus est qui sola ignorantia mente cognoscitur.

First commentary (anonymous).

*Deus est monas...* Haec definitio data est secundum imaginationem primae causae, prout se numero multiplicat in se...

*Deus est qui sola ignorantia...* Et sic intelligentia creata sola ignorantia mente cognoscitur.

Second commentary (anonymous), probably s. XIII in.

[Inc.] : *Deus est monas...* Haec definitio data est...

*Deus est monas monadem...* Quia numerus est principium sapientiae, tum quia numerus principium est exemplar in Deo ; tum quia numero sublatu ceterae scientiae auferuntur...

[Expl.] : *Deus est qui sola...* et huius ratio est quare cognoscit ipsum cognoscendo quid non est, ignorando quid est.

Thomas of York, O.F.M. Commentary of the first three sentences contained in the *Sapientiale* (circa 1250) :

Post hoc ponam descriptiones XXIV quas referuntur dixisse XXIV philosophi, quas singulas singuli protulerunt...

[Inc.] : 1a. *Deus est monas...* Nomen autem monadis Deo convenienter adaptatur...

[Expl.] : 3a. *Deus est totus in quolibet sui...* verum etiam cuilibet facti eius totus pariter adest.

Note of the copyist : 'Album multum in originali, ubi debuerunt esse XXI descriptiones quas auctor non compilavit.'

Manuscripts :

I. Sentences alone, with or without prologue.

\* ERFURT, Ambroniana, 4° 151, f. 22, s. XIV.

24 sentences. Sentence 23 and 24 are interchanged. Rubric :

'Egregie et autentice diffinitiones de Deo.'  
 (Schum 414; Baeumker's ed. of the  
 'Liber XXIV Philosophorum,' *Beiträge z.  
 Geschichte der Philosophie des M.A.* 25, 1-2,  
 201).

\* ERFURT, Amploniana, 8° 7, f. 36v, s. XV  
 in.